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INFORMACJA DLA PACJENTA WYKONUJĄCEGO BADANIE REKTOSKOPII 

1. PRZYGOTOWANIE DO BADANIA:
 Należy  zakupić  w aptece   2 wlewki  doodbytnicze (Enema,  Rectanal  lub  inne  dostępne  bez 

recepty). 
  Na 4 godziny przed badaniem należy wykonać pierwszą wlewkę a drugą około 2 godziny przed 

badaniem 
 6 godzin przed badaniem pozostać na czczo 
 Dla lepszego przygotowania pacjent  24h lub 48h przed badaniem powinien przejść na dietę  

płynną 
 Jeśli  pacjent  przyjmuje leki  na:  nadciśnienie,  cukrzyce,  choroby serca powinien przyjąć leki  

popijając je niewielką ilością wody lub powinien skontaktować się z lekarzem prowadzącym 

2. OPIS BADANIA:
Rektoskopia jest badaniem endoskopowym, które umożliwia ocenę błony śluzowej jelita grubego, 
przede  wszystkim  odbytnicy  i  esicy.  Wykonuje  się  ją  w  celach  diagnostycznych,  jak  i  
terapeutycznych.  Pozwala  ono  zbadać  zmiany  o  podłożu  zapalnym,  wrzodowym  lub 
nowotworowym. 
Podczas  badania  pacjent  przyjmuje  pozycję  kolankowo-łokciową.  Przed  wprowadzeniem 
endoskopu lekarz wykonuje badanie per  rectum - badanie odbytu palcami części  zewnętrznej  i  
wewnętrznej. Następnie do odbytu zostaje wprowadzony endoskop (rektoskop). 

Wskazania: 
 zmiana kształtu stolca (stolce ołówkowate, cienkie) 
 problemy z wypróżnieniami (nietrzymanie stolca, problemy z oddaniem stolca ) 
 zaparcia lub biegunki naprzemiennie z zaparciami 
 przewlekłe biegunki 
 krwawienie z odbytu 
 wydzielina i świąd odbytu 
 endometrioza 
 ból ucisk w okolicy odbytu, bóle podbrzusza 
 podejrzenie polipów, guzów lub owrzodzeń odbytnicy 

Wskazania terapeutyczne: 
 usuwanie polipów 
 hamowanie krwawienia z owrzodzeń i guzów 
 usuwanie ciał obcych 

Przeciwwskazania: 
 choroba Leśniowskiego-Crohna 
 zaburzenia krzepnięcia krwi 
 wrzodziejące zapalenie jelita grubego 
 zaawansowana ciąża 

W naszej placówce mają Państwo możliwość wykonania tego badania w znieczuleniu ogólnym 
tzw. sedacji lub w znieczuleniu miejscowym . W przypadku wykonania badania w sedacji, która 
ma na celu uspokojenie pacjenta oraz zwiększenie komfortu podczas zabiegu prosimy o 
zgłaszanie się na badanie z osobą towarzyszącą. 
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Pacjent po znieczuleniu dożylnym (sedacji): 
 może nie pamiętać informacji przekazanych przez lekarza 
 nie może prowadzić samochodu oraz maszyn 
 może odczuwać zawroty głowy 
 nie może spożywać alkoholu 

Zaraz po zabiegu  :   
 pacjent może odczuwać dyskomfort w okolicy odbytu 
 może wystąpić lekkie krwawienie z odbytu, szczególnie po usuwaniu polipów 

Jeśli pacjent po badaniu skarży się na ból brzucha, oddaje czarne stolce, brzuch jest twardy i 
spuchnięty powinien zgłosić się do lekarza. 

Wynik z badania pacjent otrzymuje w tym samym dniu. 

Wyjątek stanowi pobranie wycinka histopatologicznego. Na jego wynik pacjent oczekuje od 3-5 
tygodni. Pacjent może go odebrać osobiście w rejestracji lub przez osoby trzecie po okazaniu 
upoważnienia zawierającego imię, nazwisko oraz nr dokumentu tożsamości osoby upoważnionej. 

Cena 1 wycinka histopatologicznego: 80zł 

Pacjentów zgłaszających się na badanie prosimy o zabranie ze sobą: 
 opisu poprzednio wykonanych badań 
 dowodu osobistego (lub innego dokumentu zawierającego nr Pesel) 

W razie rezygnacji z terminu badania prosimy o odwołanie wizyty pod nr tel.: 
14 627 56 58 kom. 515 058 703 kom. 513 124 140 
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